

לזאב וגאלי שלום.

בודאי מכתבי יפתיע אהכס, וגם סיבת היווחו משותף לשניכם.  
היות אנני יושב ביה וזמני מצומצם לצדי, לו כן נודע לי שאתם תיחד בסמינר  
והיות והנושא הוא משותף, למען בוחיותי ההלכתי לכתוב לשניכם יחד.  
הנושא קשור להמשך של החול שהיינו, השתתפות רבשיחה אחר, מטעמים שונים,  
אבל קבלתי אינפורמציה שוחפת מן הפגישות הקודמות, היה ברור לכם בפוף הפגישה  
שהמשך קיומו של החוג מוטל בספק, לפחות באופיו הנוכחי. לא רק כל קבוצה אלא כל  
איש, מחוץ לאנשי השומר הצעיר, בא לפגישה באשליות, כוונות, ותקוות שונות. הפגישה  
האחרונה הבהירה שאין כוונות משותפות, למרות הרבה כצון טוב, ושהייבים לגדיר את  
אופיו המדויק של החוג על מנת של איש איש יחליט אם מקומו בו.

אנחנו נקיים בזמן הקרוב דיון פנימי ושם נחליט על עמדתינו. היות ואני מתלבט  
איך להכריע דעתי השנאע את דעתכם, לפני לנקוט עמדה.

דעתי ידועה לכם מזמן. אני לא מסוגל למצא הסבר טביר להמשך ליומה של תנועה  
קבוצית מפולגת, ודואה את החלשת השפעתה בצורה המורה בתוך התהליכים המסוכנים  
שמתחוללים בתורה הישראלית, אני הושב את כראליסטן, ולא משלה את עצמי שבנו  
בלבד תלוי האיחוד, אבל אני רוצה לדעת אם אנחנו רוצים בזה, או שכל אף, או כל  
קבוצה פשוט הא רוצה להיות אחרית על הפסקת המגע.

אנסה להבהיר את דעתי על מנת שתוכלו לתת לי תשובה ברורה, אם ברצו בכך.  
הרקע שלי שונה ומקצת משלכם. את פעולתי הציבורית הבסיסית התחלתי במחנת  
אנטי-פשיסטית, במשטר משטרתי אכזרי למדי. כמו בכל מקום, היא הייתה מורכבת בעיקר  
מן האינטליגנציה הבורגנית השמאלית, בהנהגת הקומוניסטים, אבל הרוב לא השתיך  
למפלגה, אבל היה מוכן להקריב או הכל על מנת לשמור על האחדות גם אחרי יציאה  
מן המחנה. התוצאה אחת בודאי משערים. המפלגה פלגה את החזית בנסיון למשוך את  
הטובים לשורותיה, אחרי הבהירות נהפכו למיעוט בלבד. השוב, ועת מרכיבי המחנה  
התפזרו לכל רוח, ומתנועה מפוארת נשארו שרידים, קצת אצל הקומוניסטים קצת אצל  
הסוציאליסטים, והיתר בסופו של הדבר הלך לשרת את הבורגנות.

כולם ביהד היו יכולים להיות לפחות גורם מתדיס ומדריך של כוחות פרוגרסיביים  
אבל אחרי הפירוק שרתו בצורה זו או אחרת את הרקציה.

מאז נסיתי תמיד לבחון את הדברים לא לפי ההבדלים המילוליים, אלא לבחון  
אם ההבדלים הם כה תאומיים שמצדיקים תנועות שונות, או אולי מוטב לוותר על כמה  
הבדלים רעיוניים משניים על מנת לייצור מכשיר גדול יותר, חזק יותר ושיכול לשרת  
ביתר יעילות הבדלים יותר יסודיים, את אלה שבין תנועה סוציאליסטית לבין בורגנית.  
לצערי העמוק בבואי ארצה הייתי עד אילם של הפילוג בקיבוץ. תחושתי אמרה לי  
שזאת היא טעות היסטורית. לא יכולתי להדבק, לא בהיסטריה האנטי קומוניסטית של